Travessa Goiânia, 152, Centro. Londrina – PR. CEP: 86020-170
Telefone (43) 3371-0800 – www.cismepar.org.br

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema

PORTARIA Nº 198/2022
Dispõe sobre a destituição/designação de empregado

     público.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde do

Médio Paranapanema (CISMEPAR), no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Em razão de erro material, fica revogada a Portaria de

nº 197 de 01 de novembro de 2022.

Art. 2º. Destituir o Sr. MARIO TOSHIO RODRIGUES SAITO

portador da matrícula: 4209, ocupante do cargo de Agente Administrativo, da

função gratificada de ORDENADOR DE CONTROLE E MONITORAMENTO

DA PRODUÇÃO DE SERVIÇOS EM SAÚDE, símbolo FGAA-4, nomeado

através da Portaria nº 089/2022, de 01 de Maio de 2022.

Art. 3º Designar o empregado público acima citado, para

exercer a função de ORDENADOR EM COMPRAS, símbolo FGAA-4.

Art. 4º. Esta portaria tem efeitos retroativos a 01 de novembro

de 2022.

Art. 5º Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Londrina, 03 de Novembro de 2022.

MARCOS ANTONIO VOLTARELLI
                  PRESIDENTE